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S/1994/1126

4 octobre 1994
FRANCAIS
ORIGINAL : ARABE

LETTRE DATEE DU 3 OCTOBRE 1994, ADRESSEE AU SECRETAIRE GENERAL PAR
LE REPRESENTANT PERMANENT DU KOWEIT AUPRES DE L'ORGANISATION DES
NATIONS UNIES

D’ordre de mon gouvernement, j'ai 'honneur de me référer a la lettre que
vous a adressée le représentant du régime iraquien, publiée le 27 septembre 1994
sous la cote S/1994/1099, dans laquelle I''raq prétend avoir restitué la
totalité des biens koweitiens qu’il détenait et qu’il aurait, ce faisant, assumé
toutes les obligations qui sont les siennes en vertu du paragraphe 2 d) de la
résolution 786 (1991) et du paragraphe 15 de la résolution 787 (1991) du Conseil
de sécurité.

J'ai I'hnonneur de vous faire tenir ci-joint, a titre d’exemple, une liste
non exhaustive des biens koweitiens non encore restitués qui prouve la mauvaise
foi du régime iraquien lorsqu’il prétend avoir restitué la totalité des biens
koweitiens.

Je vous serais obligé de bien vouloir faire distribuer le texte de la
présente lettre comme document du Conseil de sécurité.

Le Représentant permanent

(Signé ) Mohammad A. ABULHASAN

94-38473 (F) 071094 081094 l...
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Annexe
[Original : anglais]
MINISTERE DE LA DEFENSE, MATERIEL NON RESTITUE PAR L'IRAQ
Matériel appartenant aux forces armées (non restitué)
No d’ordre Quantité Description
001 1 Radar d'alerte avancée
002 5 Véhicule de commandement
003 12 Véhicule de combat
004 6 Equipement de transport et de maintenance
TZM
005 3 Véhicule de maintenance
006 1 Véhicule de vérification du missile
007 7 Véhicule d'essai
008 3 Véhicule de piéces de rechange
009 1 Simulateur d’entrainement
010 212 Missiles
011 245 BMP-2
012 173 M-133
013 100 Véhicule blindé de transport de troupes
"Fahd"
014 10 M-88
014A 6 Centurion
015 1 600 Camionnette
016 35 Camion de dépannage
017 600 Véhicule tout terrain "Mercedes"
018 86 Porte-char "Mercedes"
019 39 Camion "Steyr"
020 400 Véhicule tout terrain "jeep égyptienne"
021 46 Semi-remorque “"Mercedes 2624"
022 40 Camion "Magirus " 4 X 6
023 108 Camion "Mercedes" 113
024 150 Mercedes UNIMOG
025 Citerne tractée 14 tonnes, 450/100 gallons

026 25 Treuil américain 816



No d’ordre

027
028
029
030
031

032
033
034
035

036
037

038
039
040
041
042
043
044
045
046
047

048
049
050
051

052
053
054
055
056
057

Quantité

450
75
150
10
200

45
5
42
100

168
250

120
24

60
20
27
26
24

30
16
22
81

150

24
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Description

Jeep américaine M-151
Camionnette GMC
Camionnette
Camion-citerne "Volvo"

Divers véhicules "Dodge"/citernes/citernes
de réfrigération

Voiture "Caprice" neuve
Camionnette "Ford"
Voiture "Caprice" usagée

Véhicule tout terrain "Toyota", "Nissan",
"Mitsubishi"

Land Rover

Camionnette "GMC" et "Dodge" neuve et
usagée

Camion civil "Chevrolet" et "GMC"
Semi-remorque

Palan

Palan Tokyo

Palan de 20 tonnes

Chariot élévateur

Autocar "Tata"

Autocar "hongrois"

Autocar "Mitsubishi" et "Nissan"

Autocar "Bluebird/International”
de 25 places

Ambulance "UNIMOG"
Ambulance "GMC"
Ambulance

Camion antifeu, camion de secours
et camion-citerne

Motocyclette "Honda/Overson"

Véhicule de commandement "Mercedes 113"
Magasin mobile

Camion-atelier "Mercedes"

M-84

Atelier mobile B.M.B.
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No d’ordre Quantité Description
058 8 Simulateur d’entrainement
059 1 Char d’entrainement
060 3 500 Missiles
061 56 Missiles "Tow" et M-901 autoportés
062 3 750 Missiles "Tow" et M-901 autoportés
063 1 950 Missiles améliorés
064 1 800 Missiles ordinaires montés sur jeep
065 48 Canon de 81 mm américain ou britannique
066 12 Lanceur soviétique Luna avec station et
véhicule de commande
067 120 Missiles Luna
068 5 Batterie "Amoun"
069 230 Divers équipements a haute fréquence
070 3 242 Equipement a trés haute fréquence
071 375 Equipement mobile
072 488 Equipement manuel
073 112 Equipement fixe
074 49 Boitier de commande
075 966 Antenne de 27 pieds
076 203 Antenne ouverte
077 78 Antenne de 16 meétres
078 19 Tour mobile
079 545 Véhicule radio
080 34 Véhicule pour poste de commandement mobile
081 554 Remorque
082 1 373 Téléphone de campagne
083 1 708 Rouleau de fil
084 180 Equipement pour pose de lignes
085 85 Véhicule a poser les lignes
086 19 Véhicule de transport du courrier
087 204 Chargeur électrique
088 30 Générateur
089 98 Moteur électrique

090 2 140 Batterie pour radio



No d’ordre

091
092
093
094
095
096
097

098
099

100
101

102
103

104

Quantité

366
837
28
30
159

10
10

15
18

24

48
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Description

Batterie ordinaire

Batterie au nickel

Batterie longue durée

Télécopieur HC-440

Central téléphonique de campagne
Equipement divers

Unité de lutte contre lincendie et systéme
pour missiles "Amoun"

Lanceur pour systeme missile "Amoun"

Canon double de 35 mm, systéme
missile "Amoun"

Générateur pour systéme missile "Amoun"

Chariot pour transport de missiles, systeme
missile "Amoun"

Missiles "Amoun”

Station de vérification du missile, systéme
missile "Amoun"

Caisson de lancement, systéme
missile "Amoun"
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Equipement_appartenant a I'armée de lair (non restitué)
No d’ordre Quantité Description
01 63 Canon MAG de 20 mm
02 51 ADPT. ADU-299A/A
03 57 ADPT. AERO-74A
04 32 ADPT. AERO-75A
05 12 AERO-39B
06 19 AERO-7A3
07 1 Chargeur de batterie PP-6681A/AWM
08 2 Multimétres numériques
09 31 LAU 7A-6
10 167 LAU-10 ZUNI POD
11 11 MER A/A37B-6
12 3 Chassis MHU-64
13 39 MHU-65E
14 2 MK 7 TOOL PRIMER SHIELD
15 3 Réservoir d'azote
16 11 Support, "bombe MK-79 RH"
17 8 SUU-25 FLARE POD
18 49 TER A/A 378-5
19 1 Appareil de vérification des fusées

TTK242C/A37B

20 10 Remorque pour armement



No d’ordre

001
002
003
004

005
006
007
008
009
010

011
012
013
014
015
016
017
018
019

020
021
022

023
024

025
026
027

028
029
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Munitions d’aviation appartenant a I'armée de I'air

(non restituées par I'lraq)

Quantité

13

621

32
64
642
94

113
8 957
1 438
897
1551
1 584
11
83
151

1 483
355
118

19

10
22

49

Description

Bombe de 500 Ibs, MK82
Bombe de 2 000 Ilbs, MK84
Bombe inerte, MK82

Bombe inerte, MK84

Propulseurs d’appoint
T45 MI48EI

Extension 18

Extension 36

Empennage MK-84 CON
Fusée M904/E4

Fusée a empennage MK344

Eléments de dispositif
retardateur M9

Cartouche MK-2 MOD 0

Cartouche a impulsion CCU-45
Empennage Snakeye MK-15 MOD 4
Bombe d’exercice MK-76

Bombe d'exercice MK-106 MOD 4
Bombe d'exercice MK-106 MOD 5
Missile Sidewinder AIM-9H

Fusée éclairante LUU-2 B/B

Moteur-fusée a combustible
solide MK-71 5

Ogive MK-63 MOD O 5
Ogive MK-32 5

Cartouche fumigéne de
signalisation

Super Matra S-530

Dispositif d’entrainement
Super Matra S-530

Matra R-530
Moteur-fusée Magic R-550

Moteur-fusée inerte Magic
R-550

Ogive Magic R-550
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No d’ordre

030
031

032

033
034
035
036
037
038

039

040

041

042

043
044
045

046

047
048
049
050

051
052

053
054
055
056
057

Quantité

1

595
531

406

066
311
42
114
55
12

42

18

19

147

551

4 834
8 054

83

940

679
653
343
950

5 010
8 671

87

26
377
44
176
61

Description

Ogive inerte MK-6 MOD 7
Fusées MK-2 951

Bombe d’exercice Samp 76 5,3
KG

Bombe d’exercice Samp 76 6,2
KG

Samp Fat Boy 540
Empennage Samp Type 200E
Bombe-Grappe MK-20 MOD 0
Fusée A/C 947 MK-1

Bombe d’allumage

Fusée éclairante Heli No 1 MK
5

Fusée éclairante jaune retard
45 sec.

Fusée éclairante bleue retard
75 sec.

Fusée éclairante de
signalisation MK-2

Fusée éclairante de
signalisation MK-3 rouge

Fil darmement MK-3
Fil d’armement MK-9

Commutateur de sécurité
MK-122

Roquette a ogive 5" MK-24 MOD
0

Fusée d'ogive 5" MK-188 MOD 0
Fusée d'ogive 5" MK-93
20 MM T.P. MK-105 MOD 1

Cartouche de signalisation
MK-4 MOD 3

Moteur-fusée MK-71 MOD 0 5"

Elément retard de cartouche
MK-4 MOD 2

Cartouche 20 MM MK-106
Allumeur MK-11
Allumeur MK-99
Allumer MK-53



No d’ordre

058
059

060

061

062

063
064
065
066

067
068

069

070

071
072

073

074

075

076

077
078
079

080

081
082

Quantité

2 146
3 356

10

30

76
15
12

150

251

75
16

95

004

344

106

8 873
5 320

272

100

101
100
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Description

Cartouche 20 MM inerte
Cartouche 20 MM MK-109

Bombe de détonation inerte
MK-376 MOD-0

Bombe de détonation inerte
MK-344-MOD-1

Cartouche d’amorce retard 30
Sec.

Ensemble d’'éclairage
MK-79/MOD-0

Cartouche de propulseur MK-13
Cartouche d’amorce JAU220A
Ogive AIM-9H

Groupe de commandes de
guidage AIM-9H

Dispositif explosif & poudre

Fusées éclairantes de
suspentes

Ensemble de fusées
éclairantes

Bombes d'ogive PLUG-SOLID
MK-80

Lance-roquettes LAU-10

Impulseur de cartouche
CCU-33A

Dispositif d’entrainement de
roquettes 68 MM TYPE 252-3

Ogives thermiques de
roquettes 68 MM TYPE 253

Lance-roquettes d'allumage 68
MM

Cartouche 30 MM AIR-AIR TYPE
6522

Cartouche 30 MM TYPE 5960
Bombe HE-400 KG TYPE 21C

Bombe de détonation TYPE 905E
TAIL

Bombe de détonation TYPE 13
NOSE MATRA

Ensemble d’armement ATU-35 AB
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No d’ordre

083
084
085

086
087
088
089

090
091
092
093

094
095
096
097
098
099

100
101

1. L'avion L100-30 (C-130) se trouve encore en lIraq.

Quantité

100
85
278

178
178

21
103

2 933
69

2 160
10
10
2 550
45
10
10

2 550
45

I'objet d’efforts incessants.

Description

Dispositif retardateur retard
M-9 25 sec.

Dispositif retardateur retard
M-9 SANS

Propulseur d’appoint EXPLORER
M5-B

Conteneur de parachutes
EMC-40

Fusée TYPE 19
Lance-Roquettes 155 MIRAGE
Fil d'armement SWAMP MALE FZ1

Eléments pyrotechniques de
cartouche

Boulon explosif de cartouche
Générateur au gaz
Allumeur F-71A

Compartiment électronique de
missile inerte R550

Compartiment pyrotechnique de
missile inerte R550

Cartouche de signalisation
fumigéne pour bombe
d’exercice

Allumeur S-530

Compartiment électronique de
missile inerte R550

Compartiment pyrotechnique de
missile inerte R550

Cartouche de signalisation
fumigéne pour bombe
d’exercice

Allumeur S-530

Sa restitution fait

2. Huit avions Mirage ainsi que sept moteurs et diverses pieces détachées

n'ont pas été rendues.

3. Les missiles Strela qui n'ont toujours pas été restitués par I'lraq sont

au nombre de :

a) Strel a 2
b) Strel a 3

4. Six (6) systémes

3 343;
483.

de radar Tiger.
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Banque centrale du Koweit, matériel non restitué par l'lrag
No d’ordre Quantité Description

001 46 251 292 000 Dinars koweitiens
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Bibliotheque centrale du Koweit, matériel non restitué par I'lraq

No d’ordre

001
002

003

004

005

006
007
008

009

010

011
012
013
014
015
016
017
018

019
020
021

Quantité

140
128

3 200

6 000

5 000

15

46

286
17

38

Description

Manuscrits
Instruments de musique anciens

Cassettes provenant de la
médiathéque, contenant les
enregistrements de séminaires et
conférences culturels qui ont eu
lieu depuis 1968 dans différents
centres du pays

Cassettes provenant de la
bibliothéque de musique, contenant
notamment les enregistrements de
chansons sur le golfe Persique,
ainsi que sur le patrimoine arabe
et islamique

Bobines de microfilms reproduisant
les textes de quotidiens
koweitiens, de manuscrits, de
livres rares et de périodiques

Bureaux en métal a six tiroirs avec
dessus en bois

Etagéres de bureau
Armoires en bois a deux battants

Canapés quatre places recouverts de
tissu

Bureaux en métal a deux tiroirs
avec dessus en bois

Chaises en bois recouvertes de
tissu

Armoires a double accés
Appareil photo

Table en bois

Appareil photo

Meubles en métal a quatre tiroirs
Meuble a 20 tiroirs pour fiches
Meubles a 60 tiroirs pour fiches

Coffrets en bois a 12 a 12
compartiments pour catalogue
central

Meubles a trois tiroirs pour fiches

Tables rondes
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No d'ordre Quantité Description
022 10 Meubles en métal avec vitrine
023 1 Imprimante offset
Petit lecteur de microfim ABR 900
024 1 avec support
025 2 Lecteurs de microfilm Balleal
Imprimantes pour microfiims Canon
026 2 NP 580
027 18 Canapés trois places
Etagéres en métal et en bois a
028 396 double acces
Machines a écrire IBM (clavier
029 2 anglais)
030 4 Ecrans
Machines a écrire IBM (clavier
031 6 arabe)
Siéges métalliques tournants
032 24 recouverts de tissu
Sieéges tournants recourverts de
033 15 tissu
034 3 Ecrans IBM
035 5 Tableaux d’affichage
036 6 Meubles a sept tiroirs
037 6 Cloisons
038 2 Bureaux pour agents d'accueil
Grandes tables utilisées pour le
039 4 catalogage et le tri
040 2 Ordinateurs Redstone
041 3 Ordinateurs IBM
042 18 Chaises en bois recouvertes de cuir
Machines a écrire Adler (clavier
043 3 arabe)
Machines a écrire Adler (clavier
044 3 anglais)
045 3 Machines a écrire Olympia
046 2 Imprimantes Redstone
047 1 Photocopieuse Reodex 330
048 1 Télécopieur Canon
049 2 Magnétoscopes JVC
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No d’ordre

050

051
052
053
054
055

Quantité
2
14

5
14

Description

Télévisions Sony 24 pouces

Vitrines d’exposition de la
bibliothequ e a 6 étagéres

Télévisions en circuit fermé
Installations de climatisation
Calculatrices Canon

Centraux téléphoniques



No d’ordre

001

002

003

004

005
006
007
008
009
010
011
012
013
014

015

016

017

018

019

020

021

022
023

024
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Compagnies koweitiennes de production d'essence aviation,

matériel non restitué par I'lraq

01

01

01

01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

Quantité

Description

Ravitailleur, Mercedes 2626, F-301,
65 000 litres

Ravitailleur, Mercedes L-1213, F-304,
10 000 litres

Ravitailleur, Mercedes 2626, F-305,
65 000 litres

Ravitailleur, Mercedes 2626, F-306,
65 000 litres

Ravitailleur, Mercedes L0911, DW-201,
6 000 litres

Distributeur, Mercedes LP-608, D-106
Distributeur, Mercedes LP-606, D-107
Distributeur, Mercedes LP-608, D-108
Distributeur, Mercedes LP-608, D-109
Distributeur, Mercedes LP-608, D-110
Distributeur, Mercedes LP-608, D-111
Distributeur, Mercedes 307D, D-112
Distributeur, Mercedes 307D, D-114
Distributeur, Mercedes 307D, D-115

Appareil de pontage, Volvo 1027,
TU-11

Appareil de pontage, Volvo 1027,
TU-12

Appareil de pontage, Mercedes 2624,
TU-13

Appareil de pontage, Volvo N-10,

TU-14
Citerne en polystyréne, Mercedes
1924, B-2

Mitsubishi Galant, 1985, GT-2,
No d’'immatriculation 1745

Toyota Corona, 1988, GT-3,
No dimmatriculation 3116

Camionnette Mitsubishi, 1986, GT-4,
No d’'immatriculation 2843

Toyota HI-LUX, 1984

Toyota Corolla, 1984, GT-8,
No d’immatriculation 633
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No d’ordre

025

026

Quantité

01

01

Description

Camionnette Chevrolet, 1987, GT-9,
No d’'immatriculation 2054

Camionnette Chevrolet, 1983, GT-10,
No d'immatriculation 2839



linstitutions dont les biens n'ont pas été restitués par I'lrag
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No d’ordre

002

003
004

005
006
007

008
009
010

011
012

013
014
015
016
017
018
019

Nom de linstitution

Ministére de linformation

Ministére du logement (secteur
public)

Ministére de lintérieur

Ministéere du commerce et de
I'industrie

Ministere de la planification
Autorités portuaires

Ministére de I'agriculture et de la
sylviculture

Trésor
Université du Koweit

Institut koweitien de recherche
scientifique

Institut de l'assurance sociale

Conseil national de la culture, de
art et de la littérature

Association de football du Koweit
Société des arts plastiques
Ministéere des affaires étrangeres
Ministére de I'éducation

Ministére des transports publics

Ministére de I'aviation civile



